
 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 

от «27» января  2023 г.                                                                           №   96                                                                      

 

г. Жуковка 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области 

от 27.08.2021г. № 789 «Об утверждении 

Порядка оценки налоговых расходов 

Жуковского муниципального округа 

Брянской области»  

 

 

 

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федерации, постановлением Правительства Российской 

Федерации от 22 июня 2019 года N 796 "Об общих требованиях к оценке 

налоговых расходов субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований", постановлением администрации Жуковского 

муниципального округа от 27 августа 2021 года N 788 "Об утверждении 

Порядка формирования перечня налоговых расходов Жуковского 

муниципального округа Брянской области (в редакции постановления 

администрации Жуковского муниципального округа от  27 января 2023г. 

№ 95) 

 

    

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области от 27.08.2021г. № 789 «Об 

утверждении Порядка оценки налоговых расходов Жуковского 

муниципального округа Брянской области» следующие изменения:       

1.1. В пункте 1.2. Порядка оценки налоговых расходов Жуковского 

муниципального округа Брянской области: 

а) в абзаце втором слова « (ее структурных элементов)» исключить; 

б) в абзаце четвертом слова « структурных элементов муниципальных 

программ» исключить; 

http://docs.cntd.ru/document/560442583
http://docs.cntd.ru/document/560442583
http://docs.cntd.ru/document/974054927
http://docs.cntd.ru/document/974054927


 

 

в) абзац восьмой изложить в следующей редакции: 

« социальные налоговые расходы Жуковского муниципального округа 

- целевая категория налоговых расходов Жуковского муниципального 

округа, обусловленных необходимостью обеспечения социальной защиты 

(поддержки) населения, укрепления здоровья человека, развития 

физической культуры и спорта, экологического и санитарно-

эпидемиологического благополучия и поддержки благотворительной и 

добровольческой (волонтерской) деятельности; »; 

г) абзац девятый после слова «увеличение» дополнить словами 

«(предотвращение снижения)»; 

д) в абзаце десятом слова «бюджета округа» заменить словами 

«бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»; 

1.2. В подпункте 2.1.1. пункта 2.1. Порядка оценки налоговых 

расходов Жуковского муниципального округа Брянской области: 

а) в абзаце втором слова «структурным элементам муниципальных 

программ» исключить; 

б) абзац третий изложить в следующей редакции: 

«востребованность плательщиками предоставленных льгот, которая 

характеризуется соотношением численности плательщиков, 

воспользовавшихся правом на льготы, и численности плательщиков, 

обладающих потенциальным правом на применение льготы, или общей 

численности плательщиков, за 5-летний период»; 

в) дополнить абзацем следующего содержания:  

«В целях проведения оценки востребованности плательщиками 

предоставленных льгот куратором налогового расхода может быть 

определено минимальное значение соотношения, указанного в абзаце 

первом настоящего подпункта, при котором льгота признается 

востребованной.»; 

1.3. Порядок оценки налоговых расходов Жуковского 

муниципального округа Брянской области дополнить подпунктом 2.1.5.(1) 

следующего содержания: 

«2.1.5.(1) При необходимости куратором налогового расхода могут 

быть установлены дополнительные критерии оценки бюджетной 

эффективности налогового расхода Жуковского муниципального округа.» 

1.4. Порядок оценки налоговых расходов Жуковского 

муниципального округа Брянской области дополнить подпунктом 2.1.5.(2) 

следующего содержания: 

«2.1.5.(2) Оценку результативности налоговых расходов Жуковского 

муниципального округа допускается не проводить в отношении 

технических налоговых расходов Жуковского муниципального округа.» 

2. Настоящее постановление опубликовать в информационном 

бюллетене «Вестник Жуковского муниципального округа Брянской 

области» и разместить на официальном сайте администрации Жуковского 

муниципального округа Брянской области. 

consultantplus://offline/ref=ED64DE3355D4FB68428634AFDFBCE3C607115DD1C7A37744CB928E23E332B73A8B47C7189E9D439AE30FCD9A83042A1C0B7147C0D6E0148Aq3O9M
consultantplus://offline/ref=ED64DE3355D4FB68428634AFDFBCE3C607115DD1C7A37744CB928E23E332B73A8B47C7189E9D439AE30FCD9A83042A1C0B7147C0D6E0148Aq3O9M


 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 

 

 

 

Глава администрации                                                         О.А.Воронин                                                                                  

                                                                                                                                  

 
Отослано:  финансовому управлению администрации Жуковского муниципального 

округа Брянской области, администрации Жуковского муниципального округа 

Брянской области, управлению образования  администрации  Жуковского 

муниципального округа Брянской области   


